LICITACION PRIVADA desde $ 193.000.001.- hasta $957.000.000.- 
5. LICITACION PUBLICA desde $ 957.000.001.- en adelante. - 

ARTICULO 3º.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo para la realización de obras públicas 
específicas, el Sistema de Contratación Directa, previo cotejo de precios por hasta la suma de 
$193.000.000.- (pesos ciento noventa y tres millones), como régimen excepcional y especifico, 
sujeto a evaluación de la comisión de Pre adjudicación, ya conformada, que dictaminara sobre la 
conveniencia de la adjudicación de obras, materiales, bienes, insumos, equipamientos y servicios 
que resulten necesarios, sea con fondos propios o provenientes de convenios con el Gobierno